
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1006 DEL 12/09/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  FORNITURA  DI  UNA  CENTRALINA  TELEFONICA  E  DEI  RELATIVI 
APPARECCHI  PER  ADEGUAMENTO  SISTEMA  DI  TELEFONIA  DI  VILLA 
CORDELLINA LOMBARDI. AFFIDAMENTO DIRETTO CON TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA. CIG ZB424CC017

IL DIRIGENTE

Premesso che:
nell’ambito delle attività di  competenza del Servizio Innovazione, Informatica,  Statistica, 

sono previste quelle di adeguamento, potenziamento e manutenzione del sistema telefonico della 
Provincia;

Considerato che:
il  complesso  architettonico  di  Villa  Cordellina  Lombardi  in  Montecchio  Maggiore, 

costituisce per la Provincia di Vicenza un inestimabile valore artistico, culturale e sociale;
la villa, in quanto sede di rappresentanza della Provincia, viene ricorrentemente utilizzata 

per  incontri,  convegni  e  varie  manifestazioni  culturali  e  di  divulgazione  per  le  attività  della 
Provincia;

Rilevato che all'interno della Villa finora non è mai stato previsto un adeguato sistema di 
telefonia  interna  ed  esterna,  ma  è  presente  esclusivamente  una  linea  telefonica  collegata,  in 
alternativa, a due apparecchi telefonici situati nella palazzina uffici;

Ritenuto necessario ed opportuno dotare la villa stessa di un moderno ed attuale impianto 
telefonico che, attraverso una centralina telefonica, metta in collegamento la palazzina degli uffici, 
il corpo centrale della Villa e l’area della Sala delle vetrate;

Dato atto che:
tale  necessità  è  stata  espressa  innanzitutto  dalla  Direzione  Generale  per  rendere 

maggiormente efficiente  il  lavoro svolto dal  personale in servizio in  Villa  Cordellina,  anche in 
considerazione delle crescenti richieste di utilizzo dei locali da parte di enti, società ed istituzioni 
per incontri e manifestazioni; 

copia informatica per consultazione



a seguito di sopralluogo, è stato stabilito che il nuovo impianto telefonico deve disporre dei 
seguenti apparati:

·  n.  1  centrale  telefonica  PABX  con  router  e  access  point  Wi-Fi  integrati,  adatto  per 
supportare comunicazioni voce, video e remote, e per creare sistemi di monitoraggio e sicurezza 
avanzati;  visualizzazione dell'ID chiamante,  instradamento  delle  chiamate,  notifica  in  segreteria 
telefonica e assistente automatico (AA), funzioni di chiamata in conferenza, Opzioni cercapersone, 
Capacità  di  monitoraggio,  Capacità  da  videoconferenza,  Installazione  plug-and-play, 
Programmazione e manutenzione in remoto;

- n. 4 apparecchi analogici con tasto di regolazione del volume, spia di chiamata/messaggio 
in arrivo, tasti programmabili dalla centrale PABX,

-  n.  1  apparecchio  cordless  con  funzione  vivavoce,  display  grafico,  rubrica,  ampia 
autonomia in conversazione;

Dato atto che non sono ora attive convenzioni Consip aventi per oggetto questa fornitura e 
sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 convertito con 
L. 191/2004;

che da un'analisi sul Mercato Elettronico (MEPA) è emerso che la ditta IBT Europe ha sul 
proprio catalogo pubblicato sul Mepa i dispositivi sopra citati;

Ritenuto pertanto di inoltrare alla ditta IBT Europe richiesta di offerta mediante la procedura 
di trattativa con un unico Operatore Economico prevista sul Mepa, ai sensi  dell’art. 36, comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che nei termini indicati nella richiesta n. 602620 inviata in data 05/09/2018, la 
ditta  IBT Europe ha  presentato  un’offerta  per  un  importo  di  €  1.390,00  iva  esclusa,  pari  a  € 
1.695,80 iva inclusa relativa alla dotazione telefonica sopra citata:

Dato atto che l’offerta economica della ditta IBT Europe risulta in linea rispetto ai requisti 
tecnici e ai prezzi di listino indicati a catalogo dalla stessa ditta sul Mepa in riferimento ai prodotti 
richiesti;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto attraverso il Mepa 
alla ditta  IBT Europe DI Villorba (TV) della dotazione telefonica in  oggetto in oggetto per un 
importo complessivo di € 1.390,00 iva esclusa, pari a €  1.695,80 iva inclusa;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di aggiudicare e quindi acquistare mediante ordine diretto di acquisto dalla ditta IBT Europe 
DI Villorba (TV) di un impianto telefonico composto da:  n. 1 centrale telefonica PABX , n. 
4 apparecchi analogici, n. 1 apparecchio cordless aventi le caratteristiche citate in premessa, 
per un importo di € 1.390,00 iva esclusa, pari a €  1.695,80 iva inclusa, secondo le modalità 
previste dal Mercato Elettronico Consip;

2. di impegnare, pertanto, per la suddetta fornitura la somma di € 1.390,00 iva esclusa, pari a € 
1.695,80 iva inclusa alla Missione missione 01 servizi istituzionali, Programma 08 Statistica 
e  sistemi  informativi,  Sistemi  informativi  innovazione  articolo  0420,  del  bilancio  per 
l'esercizio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 1.695,80 1° - 2018 - € 1.695,80

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 1.695,80 Totale € 1.695,80

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013;

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1006 del 12/09/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1156 / 2018

OGGETTO:  FORNITURA  DI  UNA  CENTRALINA  TELEFONICA  E  DEI  RELATIVI 
APPARECCHI  PER  ADEGUAMENTO  SISTEMA  DI  TELEFONIA  DI  VILLA 
CORDELLINA LOMBARDI. AFFIDAMENTO DIRETTO CON TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA. CIG ZB424CC017

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 839 del 2018

Accertamento: //

Vicenza, 13/09/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


